[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     РЕШЕНИЕ                                  проект
Принято Михайловской

городской Думой    2022 г.                                                                №
Об исполнении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий» за 2021 год

          Рассмотрев отчет об исполнении  муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий» за 2021 год, Михайловская городская Дума
РЕШИЛА:

         1. Отчет об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» за 2021 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                                           В.Н.Гудков
_______________ 2022 г.

Приложение

к решению Михайловской городской Думы
Волгоградской области от              №

«Об исполнении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий» за 2021 год»

С 2014 года в городском округе город Михайловка действует муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года». В связи с постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» с 2020 года в городском округе город Михайловка указанная муниципальная программа была переименована в «Комплексное развитие сельских территорий» и ее действие распространено на период до 2025 года
Основные цели Программы:
· повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельских территорий городского округа город Михайловка Волгоградской области.

· удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего в сельских территориях городского округа город Михайловка Волгоградской области, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест в сельских территориях городского округа город Михайловка Волгоградской области;

Общий объем финансирования Программы с 2020 по 2025 гг. составляет 139161,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федеральных источников – 65958,3 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 20032,5 тыс. рублей;

средства бюджета городского округа – 23310,2 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 29860,1 тыс. рублей.
Общий объем финансирования программы за 2021 составил (факт) – 25464,5 тыс. рублей, из которых:

средства федеральных источников – 3378,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 5644,6 тыс. рублей;

средства бюджета городского округа – 12236,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 4205,2 тыс. рублей.

В 2021 году по муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий»  администрацией городского округа были выполнены следующие мероприятия:

1) в результате успешно пройденного конкурсного отбора общественно-значимых проектов по благоустройству сельских территорий городского округа город Михайловка были реализованы 4 проекта на сумму 7378,6 тыс. руб., из них средства областного бюджета – 5094,6 тыс. руб., средства местного бюджета – 442,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 1842,0 тыс. руб., а именно:

 проект «Обустройство спортивной площадки в ст. Арчединской в 2021 году Арчединская сельская территория городской округ город Михайловка Волгоградская область» на сумму 1378,6 тыс. руб. из них: средства областного бюджета – 898,7 тыс. руб., средства местного бюджета – 82,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 397,9 тыс. руб.;

проект «Оформление фасада здания ДК Етеревская сельская территория Волгоградская область» на сумму 2000,0 тыс. руб. из них:  средства областного бюджета – 1400,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 120,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 480,0 тыс. руб.;

проект «Устройство  спортивной площадки с уличными тренажерами и скейт-фигурами в хуторе Плотников-2 по улице Магистральная, 12 Октябрьская сельская территория городской округ город Михайловка Волгоградская область» на сумму 2000,0 тыс. руб. из них:  средства областного бюджета – 1400,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 120,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 480,0 тыс. руб.;

проект «Благоустройство территории по ул. Виноградная в п. Отрадное  «Семейная аллея» Отрадненская сельская территория городской округ город Михайловка Волгоградская область» на сумму 2000,0 тыс. руб. из них:  средства областного бюджета – 1395,9 тыс. руб., средства местного бюджета – 120,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 484,1 тыс. руб.

2) закончено  строительство Универсального спортивного зала в п. Отрадное Михайловский район Волгоградской области, на сумму 11794,1 тыс. руб.